
DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e
U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6

DOMOV
JEŘABINA
příspěvkováorganizace

2
203

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e
U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2



6

Domov Jeřabina Pelhřimov, p. o. (dále jen „organizace“) byla zřízena jako samostatná příspěvková

organizace k 1. 1. 2003 Krajem Vysočina zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva

Kraje Vysočina č. 074/02/2003/ZK.

Zřizovatel: 
Kraj Vysočina 

}i~kova 57, 

586 01Jihlava 

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



ÚVOD

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA DOMOVA K 31.12.2023

ZÁKLADNÍ PŘEDSTAVENÍ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O UŽIVATELÍCH A PODMÍNKÁCH POSKYTOVANÝCH SOC. SLUŽEB

PROJEKTY

VÝHLED ROKU 2024

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE

OBSAH
VÝROČNÍ ZPRÁVY

INFORMACE Z JEDNOTLIVÝCH DOMÁCNOSTÍ

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e
U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6

VÝROČNÍ
ZPRÁVA2023



DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

ZÁKLADNÍ INFORMACE



VIZE ORGANIZACE:VIZE ORGANIZACE:

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV

Adresa: 

I:

Statutární zástupce: 

U Elektrárny 1965, 393 01 Pelhř imov
 0 0 5 1 1 6 7 6
Mgr. et  Bc. Petr Krčál,  MSc.
Tel. :  724 650 277

E-mai l :  krcal.p@domovjerabina.cz

Naším cílem je osobní a sociální rozvoj našich obyvatel a respektování jejich běžného života. Budeme
rozvíjet aktivity, které v co největší míře podpoří začleňování lidí do běžného života a rozvíjení

Jsme  transformovaná příspěvková organizace kraje Vysočina. 
Poskytujeme pomoc a podporu lidem s mentálním, případně kombinovaným postižením od 11 let věku.

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

HODNOTY DOMOVA JEŘABINA PELHŘIMOVHODNOTY DOMOVA JEŘABINA PELHŘIMOV

PRO LIDI S MENTÁLNÍ POSTIŽENÍM NABÍZÍME TYTO
SLUŽBY

Pobytové: Ambulantní:
• denní stacionář – 38 míst

• sociálně terapeutická dílna – 2 místa 
• chráněné bydlení – 54 lůžek

• domov pro osoby se zdravotním postižením – 18 lůžek

• domov se zvláštním režimem - 18 lůžek

• domov pro seniory - 51 lůžek

pracujeme srdcems úctou a respektemspole�ně

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



• Službu chráněné bydlení k 31. 12. 2023 využívalo 

 54 uživatelů 

Pelhřimov, Humpolec, Počátky, Cetoraz

 

Domov Jeřabina Pelhřimov poskytoval v roce 2023 lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením tyto
služby:

POBYTOVÉ SLUŽBY
1. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

Kapacita služby:

Lokality poskytování:

44 klientů

37
7

mužů

žen

2. DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Kapacita služby:

Lokality poskytování:

 18 uživatelů

Počátky, Starý Pelhřimov, Nový Rychnov

• Domov pro osoby se zdravotním postižením využívalo k 31. 12. 2023 
celkem 18 klientů

13
5

mužů

žen

• Domov se zvláštním režimem využívalo k 31. 12. 2023 využívalo 

 18 uživatelů

Horní Cerekev

 

3. DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

Kapacita služby:

Lokality poskytování:

18 klientů

18 mužů

4.DOMOV PRO SENIORY ONŠOV

Kapacita služby:

Lokality poskytování:

51 uživatelů

Onšov

• Domov pro seniory Onšov využívalo k 31. 12. 2023  celkem 51
klientů

27

24

žen

mužů

Průměrný věk 81 let.Průměrný věk 28 let.

Průměrný věk 53 let.Průměrný věk 42 let.



AMBULANTNÍ SLUŽBY

1. DENNÍ STACIONÁŘ

Denní kapacita:

Lokalita poskytování:

38 uživatelů.

• 

38 osob

Pelhřimov, Počátky

Služby Denního stacionáře využívalo k 31. 12. 2023 celkem 

ženy

muži

6

32

1
1

2. SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA
Okamžitá kapacita:

Lokalita poskytování:

2 osoby

Pelhřimov

4

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



ROK 2023
V DOMOV� JEYABINA PELHYIMOV

Denní stacionáZ
Komunitní obchůdek pro dobrou v�c SPOLU
CHB Humpolec
CHB PelhZimov
CHB Cetoraz
CHB Počátky
DZR Horní Cerekev I.
DZR Horní Cerekev II.
DOZP Počátky
DOZP Nový Rychnov
DOZP Starý PelhZimov
Domov pro seniory Onšov



DENNÍ STACIONÁŘ

V minulém roce proběhlo na denním stacionáři spousta zajímavých akcí. Hned na
po�átku roku proběhlo slavnostní otevření nové dílny Zdravého životního stylu.
Dílna se těší velké oblibě, neboť kromě pohybových aktivit se klienti mohou
zrelaxovat při oxygenoterapii, prohřát se v soláriu �i si užít masáž od certifikované
pracovnice �i v moderním masážním křesle, které bylo do dílny darováno jako
sponzorský dar od firmy EZ.
Jaro probíhalo ve znamení tematických dnů. Střídaly se barevné dny, kdy se
klienti ladili do ur�ité barvy s dny zaměřenými na země. Vždy proběhl vědomostní
kvíz o dané zemi, proběhlo malování vlajky a dívalo se na dokument. Samozřejmě
jsme nechyběli ani na tradi�ním masopustním průvodu v Humpolci a na denním
stacionáři. Pobavit jsme se vyrazili do Jihlavy na jubilejní 30. ples Denního a
týdenního stacionáře v Jihlavě. ekala nás zde povedená vystoupení, setkali jsme
se s přáteli z ostatních organizací a protancovali jsme ne jedny střevíce. Jarní
měsíce nám přinesly kromě oteplení také mnoho jarmarků a trhů jak na
Pelhřimovsku, tak v okolí, kterých jsme se s našimi originálními výrobky zú�astnili.
A protože se naše výtvory těší velké oblibě, začali jsme s přípravou na otevření
obchůdku Spolu. Renovace, dekorování a naskladňování výrobků vyvrcholilo
slavnostním otevřením 1.června. K poslechu nám hrál Bene band a Highland.
Náměstí ožilo také bohatým doprovodným programem a příjemnou atmosférou.
Od té chvíle se náš Komunitní obchůdek pro dobrou věc SPOLU. Ten se těší
oblíbenosti, svědčí tomu i mnoho povedených akcí, které se konaly v průběhu
roku – Den objetí, Společné pletení šály, Halloween, Mikulášská nadílka atd.

U Elektrárny 1965, Pelhřimov
Rudé Armády 715, Po�átky 

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



Léto bylo nabité nespo�tem akcí a výletů ať už z režie
pracovnic DS, tak pana ředitele Mgr. et Bc. Petra
Kr�ála. Historicky prvním outdoorovým výletem bylo
sjíždění řeky Sázavy na raftech. Po�así nám přálo,
takže jsme úsek z Kácova až do Sázavy zvládli levou
zadní. Kromě bronzového opálení jsme si dovezli i
kopu zážitků a vzpomínek. 
Podzim jsme již tradi�ně odstartovali kláním v
lově�e, nezlob se. Domovu Jeřabina přálo btěstí,
neboť vítězkou se stala nabe klientka atěpánka z
CHB Pelhřimov. Po celý den byl nachystaný
doprovodný program – tvořivé dílni�ky, malování na
obli�ej a diskotéka. A v tomto �ase byla také
navázána spolupráce s HC Dukla Jihlava, a tak si
fanoubkové hokeje kromě oficiálního merche mohli
koupit na utkání i výrobky od nás. Podzim jsme
zakon�ili Halloweenem na stacionáři, kde se konal rej
povedených masek. A pro ty nejodvážnějbí bylo
připravené sledování Harryho Pottera s následným
přespáním. Jako odměna za state�nost nás ráno
�ekala sladká snídaně.
Na konci roku nás jako obvykle �ekala mikulábská
nadílka a před Vánoci jsme se rozlou�ili na váno�ní
besídce. Netradi�ně jsme si venku opekli bpeká�ky a
kabtany, zahřáli se pun�em, dali si cukroví a zazpívali
si koledy. 
Rok 2023 byl plný akcí, výletů, zážitků a
vzpomínek.



V roce 2023 jsme otevřeli Komunitní obchůdek SPOLU v Pelhřimově, který je jedinečným prostorem
nabízíjící širokou škálu aktivit a slu~eb pro celou komunitu. Není to jen obyčejný obchod, ale spíše místo
setkávání, sdílení a budování komunitního ducha.

Co se u nás dělo v roce 2023?
Prodej výrobků klientů: Nabízíme široký výběr výrobků od klientů z denního stacionáře
Společenské a kulturní akce: Pořádáme nejrůznější akce pro celou rodinu, jako jsou workshopy,
přednášky, koncerty.
Prostor pro setkávání: Nabízíme prostor pro setkávání komunitních skupin, klubů a zájmových
organizací.
Sociální služby: Poskytujeme základní sociální poradenství a podporu lidem v nouzi.
Vzdělávání a dobrovolnictví: Pořádáme vzdělávací kurzy a workshopy pro dobrovolníky a širokou
veřejnost ve spolupráci FOKUSem Vysočina a Hodinou H.

Naším cílem je:
Podpora komunitního života: Usilujeme o budování silné a soudr~né komunity v Pelhřimově a okolí.
Zajištění dostupných služeb: Nabízíme širokou škálu slu~eb pro všechny, bez ohledu na věk,
sociální status či ~ivotní situaci.
Vytvoření příjemného a inspirativního prostředí: Komunitní obchůdek SPOLU je místem, kde se
ka~dý cítí vítán a kde se mů~e aktivně zapojit do ~ivota komunity.

KOMUNITNÍ OBCHŮDEK PRO DOBROU VĚC

SPOLU
Masarykovo náměstí 17, Pelhřimov

VÍCE NE} JEN OBCHOD.



CHB Humpolec
Dvorská 1844 a 1843, Humpolec 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



V roce 2023, nazvaném "ROK ZDRAVÍ", jsme se v Humpolci zaměřili na
aktivity podporující zdraví a pohodu našich klientů.
Začali jsme s nimi navštěvovat rehabilitační centrum "Centrum fyzio komplex"
v }elivě, kde jim zkušení fyzioterapeuti nabízí cvičení, reflexní masá~e a další
procedury.
V únoru se pravidelně účastníme Masopustního průvodu v Humpolci, kam
zveme i klienty z jiných zařízení Domova Jeřabina. Je to skvělá příle~itost pro
setkání a vzpomínání.
V březnu jsme s 6 klienty navštívili hotel "Vega" v Luhačovicích, kde
absolvovali léčebné procedury a výlety po krásném okolí.
V dubnu jsme pro naše dobrovolníky uspořádali "pálení čarodějnic" s
opékáním špekáčků a zapálením vatry.
V květnu jsme vyrazili na týdenní dovolenou do Horní Plané, kde si klienti
u~ívali výlety, plavbu parníkem, koupání, hry a další aktivity.
V červnu se pravidelně účastníme festivalu "Bernard fest" v Humpolci s
volnými vstupenkami od Pivovaru Bernard.
V červenci se uskutečnilo "Komunitní setkání s Medou a Jeřabinou" v CHB
Humpolec. Pozvali jsme klienty z Domova Jeřabina Počátky, Cetoraz,
dobrovolníky a další hosty.
V létě jezdí klienti na návštěvy k dobrovolníkům do Herálce, kde si u~ívají
pohoštění a společný čas na zahradě.
Navštěvujeme také akce v parku Stromovka, koncerty, sportovní akce a
festivaly. O víkendech jezdíme na výlety na hrady, zámky, do ZOO, do přírody
a na další zajímavá místa.
V září jsme jako poděkování dobrovolníkům uspořádali 3denní akci na
chalupě v obci Chaloupky. Dobrovolníci tak měli mo~nost vidět, jak klienti
zvládají různé úkoly a zapojují se do aktivit.
S klienty jsme se zúčastnili "XX. Podzimního plesu pro osoby se zdravotním
posti~ením" v Kolíně.
Během roku navštěvujeme Denní centrum pro seniory Astra, kde zpestřujeme
odpoledne seniorům povídáním a vyprávěním.
Jezdíme na akce s Denním stacionářem Háta v Ledči nad Sázavou a
účastníme se celoročního programu MěKIS v Humpolci.
Sedm klientů z CHB Humpolec pracuje 3x týdně v Chráněných dílnách v
Humpolci.
4x týdně jezdíme do DS Domova Jeřabina v Pelhřimově a 2x týdně chodí dva
klienti do DS Medou.
Rok 2023 byl pro Domov Jeřabina rokem plným aktivit, zážitků a
společných setkání. Snažíme se klientům zpestřit život a nabídnout jim
širokou škálu možností, jak trávit volný čas, rozvíjet své dovednosti a
navazovat přátelství.



CHB Pelhřimov
Březová 2342 a 2343, Pelhřimov 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



CHB Pelhřimov organizuje pro své klienty širokou škálu
aktivit a �inností, které jim pomáhají zdokonalovat se v
kulturním i sportovním vyžití a usnadňují jejich
za�lenění do běžného života.

Mezi tyto aktivity patří:
Návštěvy knihoven: Klienti se ú�astní besed a
autorských �tení, �ímž si rozšiřují znalosti a rozvíjejí
�tenářské dovednosti.
Návštěvy divadel: Klienti se seznamují s různými
divadelními žánry a prožívají kulturní zážitky.
Sportovní aktivity: Klienti se ú�astní veřejného
bruslení, turnajů v kuželkách a dalších sportovních
aktivit, �ímž si zlepšují fyzickou kondici a posilují
týmového ducha.
Výlety: Klienti se vydávají na poznávací pobyty,
kde navštěvují památky, muzea a další zajímavá
místa.

Zaměstnanci CHB Pelhřimov organizují tyto aktivity s
velkým srdcem a plným nasazením. Návštěvy akcí jsou
pro klienty velkou radostí a zpestřením jejich života.

Příklady aktivit :
Klienti navštívili Městskou knihovnu, Divadlo
Spejbla a Hurvínka v Praze, veřejné bruslení a
poznávací pobyt v eském Krumlově.
Klienti se zú�astnili Vánoc v Městské knihovně,
výletu do Jesli�ek v Jindřichově Hradci, promítání v
kině Vesmír, veřejného bruslení a turnaje v
kuželkách.

CHB Pelhřimov věří, že pestrá nabídka aktivit a
činností pomáhá klientům žít plnohodnotnější a
spokojenější život.



yyRudé Armády 715, Počátky

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

CHB Počátky
6 klientů



Klienti CHB Počátky si v roce 2023 užili pestrou paletu
výletů, kulturních a sportovních akcí, které jim
zpříjemnily pobyt v domově a pomohly jim vytvořit
krásné vzpomínky. Většiny akcí se účastní všichni
klienti, ať už se jedná o milovníky historie, sportu,
hudby, nebo ty, kteří si prostě rádi užívají čas strávený
v přírodě.
Mezi nejoblíbenější akce roku 2023 patřila:

Voroplavba na Vltavě v eském Krumlově:
malebná plavba na vorech s výhledem na historické
centrum Krumlova byla pro klienty
nezapomenutelným zážitkem.
Hasi�ské soutěže v Bednáre�ku a Popelíně:
klienti s nadšením sledovali napínavé souboje
hasičů a fandili svému oblíbenému družstvu.
Kempování u Valchy: pobyt v krásné přírodě u
rybníka Valcha u Počátek s grilováním, koupáním a
relaxací byl pro klienty skvělou příležitostí k
odpočinku a posílení přátelství.
Výlet do Barchanu v Jemnici s poslechem
dechovky Babouci: klienti si zatančili a zazpívali
na melodie oblíbené dechové kapely a užili si
příjemnou atmosféru v malebném prostředí
Barchanu.
Koncert DUO Jamaha: talentovaní hudebníci z
DUO Jamaha potěšili klienty krásnou hudbou a
skvělým programem.
Narozeninová oslava pana Jana Tauše: tato
oslava se stala nejpamátnější akcí roku v rámci
domova. Klienti panu Taušovi srdečně poblahopřáli
a společně si užili zábavu, tanec a výborné
pohoštění.

Chráněné bydlení Po�átky se snaží o to, aby jeho
klienti měli co nejpestřejší a nejzajímavější život. 



CHB Cetoraz
Cetoraz 231 a 232 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



V roce 2023 se do CHB Cetoraz nastěhovalo několik
nových klientů. Vbichni tito klienti byli úspěbně zaměstnáni
v pile v Obratani, kde pracují pět dní v týdnu. Kromě práce
se klientům podařilo začlenit do života v Cetorazi a zapojit
se do místních spolků. Pravidelně navbtěvují místní
kuželnu, knihovnu a kostel, jsou členy spolku na ochranu
životního prostředí a účastní se brigád a Cetorazských
pochodů. Každoročně se Domov Jeřabina podílí na
vánočních trzích v Cetorazi, kde klienti pomáhají s
provozem stánku a prodejem výrobků.
Pan Zelenka v loňském roce úspěbně přebel do
podporovaného bydlení v Pelhřimově. Během svého
pobytu v Cetorazi se naučil počítat, částečně číst a starat
se o sebe a svůj domov.
V Chráněném bydlení Cetoraz žijí i dva klienti z dětských
domovů, kteří se zde učí samostatnosti a péči o sebe a
domácnost.
Pan Ondráček, dříve bezdomovce závislý na alkoholu, se
v Domově Jeřabina naučil udržovat svůj pokoj v čistotě a
žít bez závislosti.
Klienti chráněného bydlení se učí samostatnému
nakupování a hospodaření s penězi. Využívají služby
kadeřnice a pedikérky v Pacově, kam dojíždějí sami bez
doprovodu.
V roce 2023 se klienti zúčastnili řady aktivit, včetně
dovolené na horách, pobytu v chatkách u Jindřichova
Hradce, týdenního pobytu na táboře pro mentálně
postižené „Klepák“, menbích výletů, fotbalových utkání v
Pacově a hokejových utkání v Pelhřimově. Paní atolbová
s klienty organizuje různé pochody a výlety, včetně
koncertu skupiny „Babouci“.
V roce 2023 zaměřil na začlenění klientů do
společnosti a rozvoj jejich dovedností. Klienti dosáhli
značného pokroku v oblasti samostatnosti, péče o
sebe a zapojení do komunitního života.



DZR Horní Cerekev 1
Březinova 506, Horní Cerekev 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



Klienti DZR Horní Cerekev I se s chutí pustili do
malování velikonočních vajec v rámci akce pořádané
městem HC a školou. Společně s panem starostou pak
pomohli s výrobou velkého vejce, které zdobilo náměstí.
Sportovní fanoušci si nenechali ujít hokejová utkání a
promítání v kině. Velmi kladně hodnotí i akci "Nebe
nezná bariéry" v Náměšti nad Oslavou. V rámci aktivit v
okolí se zúčastnili Valchovského cákání, Dne přírody,
Rybářských a Hasičských závodů.
K relaxaci a zábavě slou~í klientům posezení v
kavárnách, restauracích a pizzeriích. Pravidelně se
vydávají na výlety vlakem a do okolních obcí.
Léto si klienti u~ili v chatkách kempu Budín v }irovnici.
Majitel kempu jim vyšel ve všem vstříc a měl pochopení
pro potřeby posti~ených. Klienti navštívili zámek
}irovnice a zúčastnili se noční hry. Cestu do kempu i
zpět absolvovali vlakem.
Sportovní aktivity si klienti u~ívají na hřišti v Počátcích.
Velmi oblíbená je canisterapie v Polné, která klientům
pomáhá ke zklidnění a zlepšuje jejich psychickou
pohodu.
V domově se koná mnoho aktivit, které zpestřují
klientům ~ivot a zároveň jim pomáhají udr~ovat si
naučené dovednosti a zvyšovat soběstačnost. Mezi ně
patří výroba vlajky DZR I, pálení čarodějnic, stavění
májky, pletení pomlázek, Halloween, rybaření, grilování,
sportovní turnaje, práce na zahradě, stavění sněhuláka,
výroba krmítek a zpracovávání výpěstků.
Sní~ená schopnost kolektivního sou~ití klientů vy~aduje
individuální přístup. I přesto se DZR Horní Cerekev I
sna~í o zachování účasti klientů na veřejném ~ivotě.
Základním principem práce je vycházet z potřeb klientů.
Pravidelné činnosti sni~ují riziko problémového chování,
zachovávají naučené dovednosti a zvyšují soběstačnost
klientů. Důraz je kladen na aktivity, které jsou bě~né pro
~ivot bě~ného člověka - dodr~ování tradic a svátků,
třídění odpadu, cvičení, dovoz obědů.



DZR Horní Cerekev 2
Březinova 507, Horní Cerekev 6 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



Před dvěma lety se v obci Horní Cerekev otevřely
dveře Domácnosti se zvláštním režimem II. (DZR II.)
Za tu dobu se stala domovem pro šest klientů s
autismem a jejich životy se naplnily radostí,
dobrodružstvím a smysluplnou každodenností.
Klienti se v DZR II stabilizovali a našli svůj klid a
pohodu. Spole�ně s týmem zkušených a empatických
pracovníků se vydávají na pestré výlety, objevují krásy
eska a sbírají nezapomenutelné zážitky. Ať už
zdolávají hory, prozkoumávají hrady, nebo se jen tak
prochází v parku, vždy si užívají spole�ný �as a posilují
vzájemné pouto.
Spolupráce s vedlejší domácností DZR I je úžasná.
Klienti se navzájem navštěvují, pořádají spole�né akce
a sdílí svůj život s přáteli. Vzniká tak silná komunita,
která podporuje vzájemný respekt, pochopení a
toleranci.
Zaměstnanci DZR II se neustále snaží zlepšovat své
dovednosti a znalosti v oblasti pé�e o osoby s
autismem. Absolvují odborné kurzy, semináře a
workshopy, aby klientům poskytli tu nejlepší možnou
podporu. Díky jejich obětavosti a profesionalitě se
podařilo najít efektivní způsob práce s touto specifickou
cílovou skupinou.
DZR II Horní Cerekev je příkladem toho, jak může
domov pro osoby se zdravotním postižením fungovat
jako místo plné radosti, přátelství a smysluplného
života. Klienti zde rozvíjejí svůj potenciál, u�í se
samostatnosti a žijí plnohodnotný život v souladu se
svými individuálními potřebami.
Příběh DZR II je stále teprve na za�átku, ale už teď je
jasné, že se toto místo stane domovem s láskyplnou
atmosférou a krásnými vzpomínkami pro všechny, kteří
zde žijí a pracují.



yyDOZP Nový Rychnov
Nový Rychnov 276 6 klientů

DOMOVDOMOV
JEŘABINAJEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



V roce 2023 se v DOZP Nový Rychnov dělo mnoho zajímavých
věcí. Klienti se aktivně zapojili do pestrých aktivit, které jim
zpříjemnily pobyt v domově a pomohly jim vytvořit krásné
vzpomínky.
Pravidelné aktivity:

Denní stacionář v Pelhřimově: Klienti DOZP Nový Rychnov
dvakrát týdně navštěvovali Denní stacionář v Pelhřimově, kde
se věnovali různorodým aktivitám.
Procházky: Pokud po�así přálo a ve směně byli dva
pracovníci, chodili klienti na procházky po obci a okolí.
Malování obrazů: Na za�átku roku se klienti zapojili do
projektu Modré srdce Jeřabiny a malovali obrazy prstovými
barvami. Obrazy se prodávaly v obchůdku SPOLU.

Další události:
Výměna podlahy v koupelnách: Na za�átku března proběhla
výměna podlahy v obou koupelnách klientů.
Inspekce MPSV: V dubnu Domov Jeřabina úspěšně prošel
Inspekcí poskytování sociálních služeb z Ministerstva práce a
sociálních věcí.
Soutěž Každý může být umělcem: V srpnu se klient pan
Tomáš Richter zú�astnil 3. ro�níku soutěže Každý může být
umělcem, kterou organizuje Domov pro osoby se zdravotním
postižením Sulická.
Pohádkový den u hasičské zbrojnice: Na za�átku září se
klienti zú�astnili akce Pohádkový den u hasi�ské zbrojnice,
kterou pořádal SDH Nový Rychnov a místní Mateřská škola.
Výlety: Klienti se během roku vydali na několik výletů,
například do Wellness penzionu Medli�ky, kde krmili ptáky
emu, do Veselé na fotbalové hřiště, kde si uvařili kotlíkový
guláš, a do ZOO Na Hráde�ku.
Grilování v DOZP Starý Pelhřimov: V říjnu se klienti zú�astnili
grilování v DOZP Starý Pelhřimov, které bylo spojené se
soutěžemi.
Hubertská mše: V listopadu se klienti zú�astnili Hubertské
mše v místním kostele.
Výstava betlémů: V prosinci se pan Petřík podíval na výstavu
betlémů na místní faru.
Výlety na Křemešník: tyřikrát v průběhu roku se klienti vydali
na výlet na Křemešník, který si velmi oblíbili.

V DOZP Nový Rychnov se klienti cítí spokojení a šťastní. Mají
zde laskavé a ochotné pracovnice, které se o ně s láskou
starají a snaží se jim zpestřit běžný život.



yyDOZP Starý Pelhřimov
Starý Pelhřimov 109 6 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



Rok 2023 byl v Domově pro osoby se zdravotním postižením
(DOZP) St. Pelhřimov nabitý aktivitami a spole�ným radováním.
Pracovnice domova se klientům naplno věnovaly a vymýšlely pro
ně pestré �innosti.
astým cílem procházky se stalo malebné prostředí Starého
Pelhřimova. Klientům se také líbily výlety do okolí, kde spole�ně
objevovali krásy kraje.
Uvnitř domova se nezahálelo. Klientům hry nejenom zpříjemnily
�as, ale také jim pomáhaly s jemnou motorikou. Navlékání
korálků, domino s obrázky, stavění kostek a přemisťování
předmětů – to vše byly zábavné aktivity, které procvi�ovaly jejich
zru�nost.
Během roku se klienti DOZP St. Pelhřimov pravidelně vypravili do
denního stacionáře v Pelhřimově. Tam se věnovali práci s hlínou,
kreslili, cvi�ili nebo se prostě setkávali s přáteli z jiných domovů.
Deník stacionář dokonce uspořádal několik hudebních setkání.
Klienti tak mohli naživo vidět vystoupení Hany Zagorové nebo
skupiny ABBA. Tyto akce se jim moc líbily a vždy se z nich vraceli
s hlubokými zážitky.
DOZP St. Pelhřimov nezůstal uzavřený sám pro sebe. Pracovnice
zorganizovaly návštěvy klientů z DOZP Po�átky a DOZP Nový
Rychnov. Spole�ně si všichni zahráli hry, pochutnali si na
grilovaných dobrotách a hlavně se skvěle bavili.
Vrcholem roku se stal výlet do Jindřichova Hradce, na který si
pracovnice pozvaly klienty z DOZP Po�átky. Spole�né objevování
památek a krás města přineslo klientům mnoho radosti a
nezapomenutelných vzpomínek.
V DOZP St. Pelhřimov kladou důraz na spole�né prožitky a smích.
Proto chtějí i v nadcházejícím roce pokra�ovat v pořádání a
organizování těchto skvělých aktivit.
Oslavy svátků a narozenin jsou samozřejmou sou�ástí života v
domově. Pracovnice se vždy snaží klientům připravit co nejhez�í
prostředí, dobré jídlo a hlavně spoustu radosti.
Aby se klienti cítili co nejlépe, jednou za šest týdnů je na
domácnost zvána pedikérka, která jim profesionálně ošetří ruce a
nohy. Nezapomíná se ani na návštěvy holi�e. Při cestě za holi�em
do Pelhřimova se pracovnice snaží spojit užite�né s příjemným a
vždy navštíví místní cukrárnu, aby klientům udělaly další malou
radost.
Heslo „}ít ve svém a po svém“ je v DOZP St. Pelhřimov na
prvním místě. Pracovnice se sna~í klientům co nejvíce
zpestřit bě~ný ~ivot a vytvořit jim láskyplné a domácké
prostředí.



}i~kova 395, Počátky

DOMOVDOMOV
JEŘABINAJEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace

yyDOZP Počátky
6 klientů



V roce 2023 se klienti Domova JeZabina PelhZimov
aktivně zapojili do dění v Po�átkách a okolí.
Zú�astnili se mnoha akcí poZádaných městem a
SDH Po�átky, kde byli vždy srde�ně vítáni.
VeZejnost je s radostí zapojuje do spole�ných aktivit
a klienti sami se nebojí navazovat kontakty s
ostatními.
Mezi nejoblíbenější akce patZily Masopustní průvod,
Pálení �arodějnic, Valchovské cákání, Den pZírody,
Václavské slavnosti, Dýňobraní, Svatomartinský
průvod, Rozsvěcení váno�ního stromu, Mikulášský
průvod, Váno�ní trhy a Pouť Po�átky.
Klienti Domova JeZabina také rádi cestují. V roce
2023 navštívili Strašidelný zámek eský Rudolec,
ZOO Jihlava, Zookoutek Nová Yíše, Krokodýlí ZOO
Protivín a Letohrádek sv. Vojtěcha. Vrcholem roku
byla týdenní dovolená v Spolí u TZeboně, kde klienti
podnikali výlety do okolí, napZíklad do
Schwarzenberské hrobky v TZeboni, do centra
TZeboně a do ZOO Dvorec.
V Domově JeZabina se také konají spole�né akce s
DOZP Starý PelhZimov. Klienti obou domovů se
letos setkali na výletě v J. Hradci, kde se podívali na
Krýzovy jesli�ky, a také si spole�ně zazpívali a
opékali buZty na grilování.
Děti z místní mateZské školy pravidelně navštěvují
Domov JeZabina a zpívají a recitují pro klienty. Tyto
milé návštěvy zpZíjemňují život klientům a pZináší jim
radost.
Domácnost v Počátkách se snaží o to, aby se
klienti aktivně zapojili do života v komunitě a aby
se cítili vítáni a respektováni. Díky různorodým
aktivitám a setkáváním s ostatními lidmi se
klienti cítí šťastnější a spokojenější.



yyDomov pro seniory OnšovOnšov 1, Onšov 51 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace



V DpS Onbov žije 51 uživatelů v 1–4 lůžkových pokojích.
Základním posláním služby je umožnit seniorům prožít
aktivní a důstojné stáří, podporovat nezávislost a
soběstačnost, zajibťovat jejich základní potřeby, a to díky
profesionálnímu a individuálnímu přístupu vbech
zaměstnanců domova. Pro uživatele byla zajibtěna
celodenní strava díky vlastní kuchyni s ohledem na
individuální potřeby.
Pro terapeutické účely využívali uživatelé aktivizační dílnu a
společenskou místnost v přízemí domova, která navazuje
na zrekonstruovanou zahradu. Svůj volný čas mohli trávit i
na nádvoří se zastřebenou pergolou. airokou nabídku
doplňkových aktivit a služeb nabízela aktivizační
pracovnice.
Uživatelé se dle svého zájmu a zdravotního stavu účastnili
kulturního a společenského života v zařízení i mimo něj.
Aktivizace byla poskytována individuálně nebo skupinově. 
Uživatelům byly nabízeny:

aktivity podporující psychickou kondici (společenské hry,
trénink paměti)
činnosti směřující k zachování motorických dovedností
(ruční práce, nacvičování činností běžných pro
každodenní život..)
terapie reminiscenční zaměřená na vyvolávání
příjemných vzpomínek
muzikoterapie (rytmická cvičení, zpívání)
využívání kaleido brýlí (zprostředkování virtuálních
zážitků pro aktivizaci a kognici)
pořady kulturní (vystoupení mateřských, základních a
uměleckých bkol, hudebních kapel, přednábky)
vzdělávací programy (besedy na různá témata z historie,
přírody..)
sportovní aktivity (hry v přírodě, sportovní disciplíny na
zahradě)
pravidelná setkávání při společných oslavách narozenin 
pravidelné mbe svaté

DpS Onbov navázal spolupráci s obcí Onbov při plánování
společných akcí. Do pořádání různých aktivit se aktivně
zapojovali členové SDH Dolní Kralovice. Kulturními akcemi
uživatele domova provázel dobrovolník hrou na akordeon.



AKCE
POŘÁDANÉ

V ROCE 2023



Hory s klienty

Soutěže

Výlety

lově�e, nezlob se

V Domově Jeřabina se konali v roce 2023 různé soutěže pro klienty, například ve zpěvu, tanci,
malování nebo tvoření. Soutěže jsou skvělou příležitostí pro klienty, jak předvést svůj talent, pobavit se
a získat drobné ceny.

Skupina klientů Domova Jeřabina se vydala na pobyt do hor. Ve dvou termínech bylo realizované
týdenní soustředění. Užili si krásnou přírodu, �erstvý vzduch a výlety na túry. Výlety byly skvělou
příležitostí pro klienty, jak se protáhnout, pobavit se a posílit vzájemné vztahy.

Klienti Domova Jeřabina se vydávali v roce 2023 na výlety do různých zajímavých míst, například do
Prahy, Macochy, na hrad Karlštejn nebo do Kutné Hory. Výlety jsou skvělou příležitostí pro klienty, jak
se dozvědět něco nového, pobavit se a zažít něco nového.

V Domově Jeřabina se konal v roce 2023 turnaj v oblíbené deskové hře lově�e, nezlob se. Turnaje
se zú�astnilo mnoho klientů a panovala skvělá atmosféra plná zábavy a přátelství. Vítězové si
odnesli drobné ceny a všichni si užili příjemné odpoledne.

V Domově Jeřabina se konají i další aktivity, například cvi�ení, přednášky, besedy, koncerty, promítání
filmů. Tyto aktivity jsou skvělou příležitostí pro klienty, jak se aktivně zapojit do života domova, pobavit
se a rozvíjet své zájmy.

Akce v Domově Jeřabina přispívají k zpestření života klientů, jejich aktivizaci a posilování
sociálních kontaktů.

VÝRONÍ
ZPRÁVA

2023



PROJEKTY
ROKU
2023



Domov Jeřabina Pelhřimov byl v roce 2022 zapojen i do projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII, ze které vyplývá spolufinancování služby Sociálně terapeutické dílny.

Doba realizace projektu:     
1. 5. 2022 - 31. 10. 2025

 

Popis projektu:
Předmětem projektu je podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob a osob ohrožených sociálním vyloučením, včetně odstraňování bariér v jejich přístupu k zaměstnávání, k bydlení, k obnovování sociálních kontaktů anebo k řešení dluhové situace. Tento

záměr bude naplňován finančním zajištěním sociálních služeb do 30. 6. 2025.

 

Cíle projektu:
Hlavním cílem projektu je na území Kraje Vysočina zvýšení počtu osob, u nichž bylo dosaženo sociální integrace v komunitách a růst počtu osob, kterým bude poskytnuta prevence před sociálním vyloučením v rámci zajištění poskytování vybraných služeb sociální

prevence zaměřených na sociální začleňování sociálně vyloučených osob a osob ohrožených sociálním znevýhodněním. Realizací projektu se bude předcházet sociálnímu vyloučení osob poskytnutím pomoci při řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Mezi další cíle projektu patří podpora sítě sociálních služeb schválené v orgánech kraje.

Projekt je zaměřen na podporu následujících druhů sociálních služeb:
§    azylové domy,

§    sociální rehabilitace,

§    sociálně terapeutické dílny,

§    domy na půl cesty,

§    intervenční centrum,

§    podpora samostatného bydlení,

§    osobní asistence. 

    

Finanční zajištění projektu:
Na tento projekt je poskytována finanční podpora EU, státního rozpočtu a Kraje Vysočina.

  1.  PODPORA VYBRANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA
ÚZEMÍ KRAJE VYSOČINA, INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT VII

2. ZKVALITNĚNÍ PÉČE O OSOBY S PORUCHAMI
AUTISTICKÉHO SPEKTRA V KRAJI VYSOČINA

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992

Hlavním cílem tohoto projektu je nastavení systému péče pro osoby s PAS s podrobným zmapováním počtu těchto osob v rámci celého Kraje Vysočina, počtu a potřeb neformálních pečovatelů. Prostřednictvím realizace klíčových aktivit dojde ke zkvalitnění

sociálních služeb v oblasti péče o tyto osoby a ke vzniku návrhu sítě ambulantních, terénních a pobytových služeb v Kraji Vysočina. Pilotně vznikne nový multidisciplinární tým, který bude fungovat a pracovat i po ukončení projektu. Bude tvořen ze členů různých

organizací tak, aby ve výstupech byly zohledněny i zkušenosti dalších subjektů pomáhajících lidem s PAS a jejich rodinám a došlo ke spolupůsobnosti a návaznosti pomáhajících intervencí poskytovaných více subjekty při řešení problémů konkrétních osob. 

Dále dojde k zajištění ucelené formy vzdělávání a tím dojde ke zvýšení odbornosti 20 formálních (sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách) a 10 neformálních pečovatelů, formou nově vytvořených vzdělávacích plánů pro obě skupiny pečujících

zaměřených na autismus. Po absolvování vzdělávacího kurzu budou formální pečovatelé schopni poskytovat komplexní péči, která bude respektovat individuální potřeby osob s PAS a neformální pečovatelé se budou orientovat v sociálních službách, možnostech

sociální pomoci, základních technikách psychohygieny apod. 

Dále bude vytvořen koncepční materiál, kde dojde k celkovému zhodnocení sociálních služeb a potřeb lidí s PAS i neformálních pečovatelů a bude k dispozici pro diskusi o případném rozšíření soc. služeb poskytovaných Krajem Vysočina. Záměrem je shromáždit

informace o požadovaných potřebách osob s PAS, na tyto potřeby reagovat nabídkou dostupných služeb a návazných aktivit a tyto údaje dále sdílet s dalšími subjekty (NNO, zástupci obcí, psychology, psychiatry apod.). Dílčím cílem je vytvoření metodiky soc.

služeb péče o klienty s PAS, pracovních postupů pro organizace zřizované Krajem Vysočina, které zajišťují péči osobám s PAS. 

Dále vzniknou informační materiály pro poradenství neformálním pečovatelům. Sekundárním cílem tohoto projektu je odpilotování systémové základny pro jiné specifické cílové skupiny, které jsou v kraji zastoupeny v menšině a nejsou pro ně platné žádné

obecné normy.



VZDĚLÁVÁNÍ
ZAMĚSTNANCŮ

V ROCE 2023



V Domově Jeřabina Pelhřimov proběhla série bkolení zaměřená na moderní postupy v péči o seniory, klienty s
mentálním postiženým, autisty a dalbí důležitá témata pro pracovníky v sociálních službách. akolení
zahrnovala:

Na člověka zaměřený přístup k riziku: Toto bkolení se zaměřilo na identifikaci a hodnocení rizik u seniorů a
na podporu jejich autonomie a sebeurčení.
Alternativní komunikace: akolení se věnovalo technikám komunikace se seniory s různými typy postižení,
jako je demence nebo afázie.
Rizikové situace v SS a jejich řebení: akolení se zaměřilo na prevenci a řebení rizikových situací v
sociálních službách, jako je pád, úraz nebo agresivní chování.
Využití rehabilitačních postupů a pomůcek: akolení se věnovalo rehabilitačním technikám a pomůckám,
které mohou seniorům pomoci udržet si mobilitu a soběstačnost.
Procedurální standardy 1 - 8: akolení se zaměřilo na dodržování procedurálních standardů v sociálních
službách, které zajibťují kvalitu péče o seniory.

Dalbí důležitá témata:
Jak úspěbně jednat s klientem v dubevní krizi: akolení se věnovalo technikám komunikace a deeskalaci
klientů v dubevní krizi.
Specifika komunikace se seniory: akolení se zaměřilo na specifika komunikace se seniory s ohledem na
jejich sluchové, zrakové a kognitivní funkce.
Emoční inteligence jako předpoklad kvalitní péče v SS: akolení se věnovalo rozvoji emoční inteligence u
pracovníků v sociálních službách, která je důležitá pro kvalitní péči o seniory.
Problematika bikany v prostředí SS: akolení se zaměřilo na prevenci a řebení bikany v sociálních službách.
Sebekoučink pro pomáhající profese: akolení se věnovalo technikám sebekoučinku, které pomáhají
pracovníkům v sociálních službách zvládat stres a náročné situace.

Dalbí aktivity:
aetrná sebeobrana navazující kurz: akolení se věnovalo technikám sebeobrany pro pracovníky v
sociálních službách.
Týmové supervize: Týmové supervize sloužily k podpoře a reflexi práce pracovníků v sociálních službách.
Stáže - dobrá praxe v jiných organizacích: Stáže umožnily pracovníkům v sociálních službách sdílet
zkubenosti s kolegy z jiných organizací.
Referenční zkoubky: Referenční zkoubky sloužily k ověření znalostí a dovedností pracovníků v sociálních
službách.
PO + BOZP: akolení v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce.

akolení v Domově Jeřabina Pelhřimov přispěla k rozvoji profesních dovedností
a kompetencí pracovníků v sociálních službách a vedla ke zkvalitnění pé�e.

VÝRONÍ
ZPRÁVA

2023



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
DOMOVA JEŘABINA

PELHŘIMOV
K 31. 12. 2023



V čele organizace je Zeditel, kterého jmenuje a odvolává Rada Kraje Vysočina. Yeditel je statutárním zástupcem

oprávněným jednat samostatně ve všech věcech týkajících se organizace. Yeditel činí jménem organizace

právní úkony tím způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému jménu organizace pZipojí svůj vlastnoruční

podpis. 

Organizační struktura Domova JeZabina PelhZimov, p. o. je rozdělena na pět základních úseků.

V roce 2023 došlo ke změně PZíkazu Zeditele, kterým se stanovuje organizační struktura. Do konce roku byl

platný PZíkaz Zeditele z 1. 12. 2023.

Celkový po�et registrovaných funk�ních pracovních míst v organizaci je 129.  

Yeditel:
Mgr. et Bc. Petr Krčál, MSc. 

Vedoucí úseku pobytových a ambulantních služeb - zástupce Zeditele                                   
 Mgr. et Bc. Aleš Urban, DiS., MSc.          
Sociální pracovníci 
Bc. Eliška Kuchařová                                  
Nikol Doskočilová                                        

Vedoucí úseku pobytových služeb:
Mgr. Aneta Dohnalová, Dis.                                                                                      

Vedoucí úseku Domov pro seniory Onšov:
Mgr. Jana Kepková                                      

Vedoucí úseku zdravotní péče:
Lucie Martincová                                         

Vedoucí úseku provozu a ekonomiky
Ing. Jan Hruška                                            

Ekonom, správce rozpočtu:
Ing. Michaela Petrů                                     

Hlavní účetní:
Ivana Hovorková                                                                                                                  

VÝRONÍ
ZPRÁVA

2023

DOMOV
JEŘABINA

DOMOV
JEŘABINA

DOMOV
JEŘABINA

DOMOV
JEŘABINA

ZAMĚSTNANCI MANAGMENTU ORGANIZACE



OSTATNÍ INFROMACE
Podpora klientů při uplatnění na volném trhu práce
V roce 2023 dvanáct klientů z CHB Cetoraz, pět klientů z CHB Pelhřimov dojíždělo na pilu do Obrataně.

Tři klienti docházeli na úklid peněžních domů v Pelhřimově. Tři klienti zajibťovali úklid kanceláří

organizace a denního stacionáře v Pelhřimově. Tyto smlouvy byly uzavřeny celoročně. V průběhu roku

byly sjednány jednorázové, či krátkodobé pracovní smlouvy v různých pomocných oborech. aest klientů

docházelo na akolní statek v Humpolci, kde prováděli úklidové práce.

Spolupráce
Spolupráce s místními spolky v dané lokalitě domácností – Spolek za ochranu přírody v Cetorazi, Spolek

Cetorázek, Kuželkářský spolek v Cetorazi. Byla uzavřena spolupráce s Charitou Pelhřimov a FOKUSem

Vysočina na realizaci Komunitního obchůdku pro dobrou věc SPOLU.  V roce 2023 jsme uzavřeli

memorandum o spolupráci s hokejovým týmem HC Dukla Jihlava, s kterým jsme realizovali řadu akcí.

Také jsme uzavřeli mezinárodní memorandum s organizací v Terstu.. 

V oblasti využívání veřejných služeb, sportu a kultury: 
Klienti využívali vbechny dostupné služby. Navbtěvovali kulturní, sportovní akce podle svých potřeb a

přání. Aktivity si sami vybírali nejenom v místě svého bydlibtě. V rámci spolupráci s HC Dukla Jihlava

klienti dostali permanentní vstupenky na domácí utkání, která byla hraná v Pelhřimově.

Lékařská a ošetřovatelská péče: 
Lékařská péče je zajibťována prostřednictvím zdravotnických zařízení v regionu i specializovaných

zařízeních mimo region. Indikovaná obetřovatelská péče je zajibťována vbeobecnými sestrami

organizace. 



Dobrovolnická �innost: 
V roce 2023 působilo v Domově Jeřabina Pelhřimov 15 dobrovolníků. 

Dobrovolníky nacházíme nejenom z široké veřejnosti, organizace Hodina H, ale i v řadách našich pracovníků.

Převážně doprovázejí klienty na kulturní a sportovní akce. Sami různé akce také pořádají. 

Propagace �inností organizace:
V roce 2023 se organizace aktivně zúčastnila akce Prezentaci poskytovatelů sociálních služeb, konané jako

festival sociálních služeb v Pelhřimově. Organizace také využila organizace různých možností pro vlastní

propagaci včetně pořádání různých společenských záležitostí. Realizovalo se na tři desítky výletů, pobyt klientů

na horách. Několik rozhovorů do místních novin, rozhlasu a jiné. 

DĚKUJEME ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI

VÝRONÍ
ZPRÁVA

2023



HOSPODAŘENÍ
ORGANIZACE



Ukazatel                                                         Kč 
Výnosy                                          
- z toho tržby z prodeje služeb        36.811.712,82
- z toho dotace MPSV                     66.199.913,00
- z toho příspěvek zřizovatele           3.849.580,00
- z toho ostatní                                  2.034.245,38

Mzdové náklady                             83.817.015,00               

Z

Za rok 2023 činil hospodářský výsledek organizace 8.067,82 Kč. 

Péče o spravovaný majetek: 
Na základě zřizovací listiny č. 074/02/2003/ZK a příslušných dodatků ke zřizovací listině má domov
právo hospodaření se svěřeným majetkem státu. 

Vyhodnocení ukazatelů hospodaření:

Veškerý majetek organizace je každoročně podroben řádné inventarizaci evidenci majetku Domova Jeřabina

Pelhřimov, p. o. je podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve

znění pozdějších předpisů.

Stav majetku k 31. 12. 2023 v Kč:

dlouhodobý nehmotný majetek                        160 775,00
dlouhodobý hmotný majetek                     205 439 451,37
v tom: 
        pozemky                                              8 356 187,00
        budovy, stavby                                159 401 624,35
        samostatné movité věci                     15 377 599,62
        drobný dlouhodobý hmotný majetek  22 296 179,40
zásoby                                                             137 288,75

Ukazatel                                                             Kč 
Náklady                                              
- z toho materiálové náklady                8.164.238,69
- z toho náklady na energie                  3.521.887,22
- z toho náklady na služby                    4.472.692,62
- z toho náklady na odpisy                    2.697.780,00
  -z toho náklady na opravu                    2.110.581,74
- z toho ostatní náklady                         1.814.148,36

VÝROČNÍ
ZPRÁVA2023



PENĚŽNÍ FONDY
Rezervní fond 
Zůstatek rezervního fondu tvořeného ze zisku k 31. 12. 2023 �iní 54.812,46 K� a zůstatek

rezervního fondu tvořeného z ostatních titulů k 31.12. 2023 �iní 164.655,95 K�.

Fond reprodukce majetku 
Zůstatek fondu reprodukce majetku k 31. 12. 2023 �iní 167.539,10 K�. 

Fond reprodukce majetku byl tvořen odpisy dlouhodobého majetku, příspěvkem zřizovatele a

dary. Jako každý rok byl uskute�něn odvod do rozpo�tu zřizovatele. Z fondu bylo pořízeno: dva

pětimístné a jeden vícemístný automobil pro klienty v jednotlivých domácnostech, a také tři

sestavy průmyslových pra�ek se suši�kou pro oddělení DOZP a DZR. Z daru Nadace EZ byla

zakoupena dvě masážní křesla, která slouží klientům v DPS Onšov.

Fond odměn 
Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2023 �iní 166.087,61 K�. V tomto roce nebyl fond odměn �erpán. 

Fond kulturních a sociálních potřeb 
Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2023 �iní 136.110,16 K�. 

Z fondu bylo �erpáno 886.596,00 K� na stravování zaměstnanců, 158.960,00 K� na kulturní a

spole�enské akce pro pracovníky organizace, další prostředky z fondu byly použity zejména

formou peněžních darů k pracovnímu a životnímu jubileu, individuální příspěvky pro zaměstnance.

Z



PENĚŽNÍ FONDY
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1. Odepisování majetku 
Odepisování majetku je prováděno ve smyslu § 28 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném

znění, metoda odpisování a odpisový plán jsou stanoveny vnitřní směrnicí organizace. Na základě

odpisového plánu jsou uplatňovány rovnoměrné účetní odpisy. 

2. Provedené kontroly v roce 2023
    -Veřejnosprávní kontrola v oblasti hospodaření organizace

    -Kontrola v oblasti dodržování hygienických předpisů 

    -Pravidelný audit hospodaření organizace

  -Kontrola z MPSV v oblasti čerpání poskytnuté dotace ze státního rozpočtu poskytovatelům

sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností pro rok 2022

    -Kontrola z Projektu IP VII v oblasti poskytovaných služeb sociálně terapeutické dílny

     -Audit deinstitucionalizace sociálních služeb a ústavních prvků  

3. Celkové zhodnocení připomínek, podnětů a stížností za uplynulý rok 

Počet podaných stížností: 0, z toho oprávněné 0, z toho částečně oprávněné: 0

Počet podaných připomínek: 0 

Počet podaných podnětů: 0 

Z

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



VÝHLED ROKU 2024

Z

Rok 2023 byl pro Domov Jeřabina Pelhřimov rokem mimořádného růstu a rozvoje. Náš tým
dosáhl mnoha skvělých výsledků a my s nadšením hledíme do roku 2024, ve kterém
chceme na tomto pevném základě dále budovat a posouvat hranice.
Naše hlavní cíle pro rok 2024:

Pokračování v profesním rozvoji: Podpora vzdělávání a profesního růstu našich
pracovníků je pro nás klíčová. V roce 2024 plánujeme další vzdělávací aktivity, které
pomohou našemu personálu zdokonalovat se v péči o klienty a posílí jejich odborné
znalosti.
Zkvalitňování služeb pro klienty: Neustále usilujeme o zkvalitňování služeb, které
klientům nabízíme. V roce 2024 se zaměříme na optimalizaci stávajících služeb a
zavádění inovativních přístupů, které povedou k ještě větší spokojenosti klientů.
Posilování značky Domova JeZabina PelhZimov: Budeme pracovat na budování silné
značky, která bude synonymem pro kvalitní a inovativní péči o klienty v sociálních
službách.
Růst denního stacionáZe: Zaměříme se na rozšiřování aktivit denního stacionáře a na
jeho větší zapojení do komunitního života.
Spolupráce a partnerství: V roce 2024 chceme dále posilovat spolupráci s jinými
organizacemi v sociálních službách, s městem Pelhřimov a s klubem HC Dukla Jihlava.
Věříme, že vzájemná spolupráce a sdílení zkušeností je klíčová pro dosažení
společných cílů.
Péče o klienty s autismem: Budeme se věnovat specifickým potřebám klientů s
poruchami autistického spektra. Jedním z hlavních cílů v této oblasti je realizace
přestavby denního stacionáře na bydlení pro klienty s autismem.
Pracovat na propagaci společného Komunitního obchůdku pro dobrou věc
SPOLU s ostatními organizacemi.

POHLEDEM YEDITELE ORGANIZACE



Z

Oživení zahrady Domova pro seniory Onšov: Zrekonstruovaná zahrada
Domova pro seniory Onšov se stane místem konání kulturních a
společenských akcí, které zpříjemní život klientům a posílí jejich sociální
kontakty.

Jsme přesvědčeni, že rok 2024 bude pro Domov Jeřabina Pelhřimov rokem
dalšího růstu, prosperity a smysluplné práce pro dobro klientů.

V Pelhřimově 1. dubna 2024

Mgr. et Bc. Petr Krčál, MSc.

ředitel  Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o. DOMOVJEŘABINA

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



D o m o v  J e ř a b i n a  P e l h ř i m o v ,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e

U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

Ž Í T  V E  S V É M  A  P O  S V É M


